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سطوح  است،  شده  منتشر   Nature نشریه  در  که  پژوهشی  براساس 
پوست درختان، نقش مهمی را در حذف گاز متان از جو ایفا می کنند.

از  دی اکسید کربن  حذف  به خاطر  درختان  مدت هاست  در حالی که 
جو، برای اقلیم مفید شناخته شده اند، این پژوهش جدید یک مزیت 
میکروب های  می کند.  فاش  اقلیم  اثرهای  برای  را  دیگر  شگفت انگیز 
پنهان درون پوست درخت می توانند متان- یک گاز گلخانه ای قوی- 

را از جو جذب کنند.
یک گروه بین المللی از پژوهشگران به رهبری دانشگاه بیرمنگام برای 
اولین بار نشان دادند، میکروب هایی که در پوست یا در خود چوب 
زندگی می کنند، متان جو را به مقیاسی برابر یا بیشتر از خاک حذف 
می کنند. آنها محاسبه کرده اند، این فرایند تازه کشف شده، درختان را به 
میزان 1۰درصد بیشتر از آنچه پیش از این تصور می شد، برای اقلیم مفید 

نشان می دهد.
از  پیش  زمان  از  جهانی  گرم شدن  از  ۳۰درصد  حدود  مسئول  متان 
از هر زمان  انتشار آن در حال حاضر، سریع تر  صنعتی شدن است و 
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درختان شگفتی های اقلیمی را فاش می کنند- پوست 
درخت، متان را از جو حذف می کند.

مترجم: ریحانه غلامی قوام آباد*

دیگری از آغاز ثبت ها در دهه 1۹8۰ در حال افزایش است.
اگرچه بیشتر متان از طریق فرایندهای موجود در جو حذف می شود، 
خاک ها مملو از باکتری هایی هستند که این گاز را جذب و آن را برای 
استفاده به عنوان انرژی تجزیه می کنند. خاک به عنوان تنها مخزن زمینی 
می دهند،  نشان  اکنون  پژوهشگران  اما  بود،  شده  گرفته  نظر  در  متان 

درختان ممکن است به همان اندازه و شاید بیشتر، مهم باشند.
پرفسور وینسنت گائوچی )Vincent Gauci(، پژوهشگر اصلی این 
در مورد  ما  که  اصلی  بیرمنگام گفت: »روش های  دانشگاه  از  بررسی 
جذب  طریق  از  می کنیم،  فکر  محیط زیست  در  درختان  مشارکت 
است.  کربن  به عنوان  آن  ذخیره  و  فتوسنتز  طریق  از  دی اکسید کربن 
با این حال، این نتایج یک روش جدید و شگفت انگیز را نشان می دهند 

که درختان خدمات حیاتی اقلیمی را ارائه می دهند.«
او ادامه داد: »هدف پیمان جهانی متان، که در سال 2۰21 در اجلاس 
انتشار  کاهش ۳۰درصدی  راه اندازی شد،   COP26 اقلیمی  تغییرات 
نتایج ما نشان می دهد، کاشت درختان  متان تا پایان این دهه است. 
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بیشتر و کاهش جنگل زدایی بدون تردید باید بخش های مهمی به سمت 
این هدف باشد.«

معتدل  گرمسیری،  درختان جنگل های  پژوهشگران،  بررسی،  این  در 
و شمال را بررسی کردند. به طور خاص، آنها اندازه گیری هایی را در 
در  معتدل  پهن برگ  درختان  پاناما،  و  آمازون  گرمسیری  جنگل های 
جنگل های ویتام )Wytham( در آکسفوردشایر، بریتانیا و جنگل های 
جنگل های  در  متان  جذب  دادند.  انجام  سوئد  در  شمالی  مخروطی 
گرمسیری قوی ترین بود، احتمالاً به این دلیل که میکروب ها در شرایط 
تازه  متان  متوسط، جذب  به طور  آنجا رشد می کنند.  گرم و مرطوب 
و  معتدل  درختان  که  اقلیمی  مزیت  به  1۰درصد  حدود  شده،  کشف 

گرمسیری فراهم می کنند، اضافه می کند.
با بررسی تبادل متان بین جو و پوست درخت در ارتفاعات مختلف، 
آنها توانستند نشان دهند، در حالی که درختان احتمالاً در سطح خاک 
مقدار کمی متان منتشر می کنند، از چند متر بالاتر، جهت تبادل تغییر 

می کند و متان از جو مصرف می شود.
علاوه  بر این، گروه از روش های اسکن لیزری برای اندازه گیری سطح 
کلی پوست درختان جنگل های جهانی استفاده کرد، محاسبات اولیه 
نشان می دهد، مجموع مشارکت جهانی درختان بین 24/6 تا 4۹/۹ 
Tg )میلیون تن( متان است. این یک شکاف بزرگ را در درک منابع و 

مخازن جهانی متان پر می کند.
تحلیل شکل درخت همچنین نشان می دهد، اگر تمام پوست درختان 
جهان به صورت مسطح باشد، مساحت آن برابر با سطح زمین خواهد 
و  آکسفورد  دانشگاه  از   ،)Yadvinder Malhi( مالی  یادویندر  بود. 
یکی از نویسندگان این مقاله گفت: »سطوح چوبی درختان بعد سوم را 
به نحوه تعامل حیات روی زمین با جو اضافه می کنند و این بعد سوم 

مملو از زندگی و شگفتی هاست.«
برنامه  اکنون  بیرمنگام  در  همکارانش  و   )Gauci( گائوچی  پرفسور 
به  منجر  جنگل زدایی  آیا  اینکه  بررسی  برای  را  جدیدی  پژوهشی 
آنها  می کنند.  برنامه ریزی  است،  شده  جو  در  متان  غلظت  افزایش 
میکروب ها،  درباره  را  بیشتری  پژوهش های  دارند  نظر  در  همچنین 
مکانیسم های مورد استفاده برای جذب متان و اینکه آیا این حذف متان 

جو توسط درختان می تواند تقویت شود، انجام دهند.

دبیر تخصصی اخبار علمی تحلیلی: یک خبر امیدوارکننده دیگر برای 
یک  می کنید.  مشاهده  را  آفرینش  جهان  در  درختان  ارزشمند  فواید 
بهبود زندگی  برای  یاری دهنده دیگر در درختان که می تواند  ویژگی 
انسان ها، اثرگذار باشد. تحقیقات گسترده برای دانایی هرچه  بیشتر در 
خصوص جذب متان توسط میکروب های حاضر در پوست درختان 
درنتیجه  است.  امیدبخش  بسیار  هم  اندازه  همین  اما  است،  آغاز  در 
اهمیت احیا و توسعه جنگل کاری ها، همچنین حفاظت از گیاهان در 
سیاره بیش از گذشته ارزش پیدا می کند. آیا انسان می تواند در حفاظت 
از درختان و ارزش های بی نظیرش، از طمع ها و آسیب های کوچک و 

بزرگ خود دست بردارد؟
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